REQUERIMENTO Nº   194/2002

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A LANÇAMENTOS DO I.P.T.U., CONFORME EXPÕE.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, um pedido de informações com relação aos lançamentos do I.P.T.U. ocorridos nos exercícios financeiros de 2001 e 2002, a saber:

a) Qual o valor total lançado em cada exercício?

b) Qual o valor referente às isenções concedidas em cada   exercício?

c) Quantos pedidos de revisão de valores foram feitos pelos contribuintes em cada exercício?

                                  SALA DAS SESSÕES, 08 de maio de 2002.

    EVAIR PIOVESANA                               CABO OTÁVIO BOTELHO

      Vereador – PMDB                                    Vereador – 1º Secretário – PPB

             ESTER DALCIN SIBINELLI                    JOÃO GUALBERTO FATTORI

         Vereadora – 3ª Secretária – PSDB                       Vereador – Presidente – PSDB

       ROBERTO DELPHINO JÚNIOR                         EDVALDO HÚNGARO

                    Vereador – PSD                                    Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS